
1 

 
C O M U N E  DI  S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 
 

 

                                                                                                          Copia  

                                                                                                                  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunta con i poteri della Giunta Comunale) 

 

N. 53 

del 

11.12.2025 

 

OGGETTO: Concessione area cimiteriale. 

 

  

   
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE, alle ore 

13:15, in Savelli e nella Casa comunale, è presente il Sig. Domenico Campagna, quale 

Commissario straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente.  

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 maggio 

2025, prot. n. 17335 del 06.06.2025, il Commissario straordinario provvede a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.  

Con l’assistenza del Segretario, Avv. Maria Rosa Laratta, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

 

******** 
 

Premesso: 

- che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 13/11/1986, vistata dal 

CO.RE.CO nella seduta del 27/01/1987, è stato approvato il Regolamento Comunale per i 

servizi funebri e del cimitero; 

- che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 03/07/1993, vistata dal Co.Re.Co. 

di Catanzaro nella seduta del 04.08.1993, integrata con le seguenti delibere Consiliari: n. 

12/2000, n. 23/2003, n. 14/2004, n. 28 del 11.12.2006, esecutive, sono state approvate le 

planimetrie delle aree cimiteriali da concedersi a privati ed Enti per la costruzione di cappelle 

gentilizie da utilizzare per la tumulazione di persone care; 

Considerato: 

- che l’art. 74 del Regolamento comunale per i servizi funebri e del cimitero ha stabilito in £. 

20.000 (oggi €. 10,33) al mq. il prezzo per l’assegnazione in concessione delle aree cimiteriali 

per la costruzione di sepolture di famiglia o per collettività; 



2 

- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 06.04.1994, esecutiva, il prezzo 

delle aree cimiteriali è stato rideterminato, per l’anno 1994, in £. 28.720 (oggi €. 14,83) al 

mq.; 

- che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19.07.2003, esecutiva, è stato 

rideterminato in €. 14,83 al mq. il prezzo per l’assegnazione in concessione delle aree 

cimiteriali, oltre adeguamento ISTAT dal mese di gennaio 1995 sino alla data di stipula del 

contratto; 

- che, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 21.01.2025, esecutiva, è 

stato rideterminato in €. 150,00 al mq. il prezzo per l’assegnazione in concessione delle aree 

cimiteriali; 

Vista l’istanza di concessione di area cimiteriale prodotta dal Sig. Mele Giuseppe, nato a 

Savelli (CZ) il 24.02.1957; 

Ritenuto di dover accogliere l’anzidetta istanza; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti, in particolare l’art. 9; 

Visto il regolamento comunale per i servizi funebri e del cimitero; 

Visto il T.U. delle leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265; 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 dai responsabili dei servizi interessati;  
 

DELIBERA 

 

1) di concedere al Sig. Mele Giuseppe, nato a Savelli (CZ) il 24.02.1957 e, per la durata di 

novantanove anni, l’area cimiteriale di mq. 5,00 ubicata nel cimitero di questo Comune, 

individuata nella planimetria allegata ed approvata con la sopra citata deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 28/1993; 

3) di demandare al responsabile del servizio patrimonio di procedere alla stipula del relativo 

contratto, secondo lo schema in uso, previo versamento del prezzo di €. 750,00; 

4) di incamerare le entrate derivanti dal presente provvedimento sul pertinente capitolo del 

bilancio di previsione 2025/2027; 

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per 

alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

================================================================== 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Francesco Notaro 

 

================================================================== 

 
 

 

================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista contabile. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Francesco Acri 

     

================================================================== 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to Domenico Campagna                                           F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------           

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 

pretorio on line prot. n. 5715 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Savelli, li 18/12/2025 
                                                                        IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                  F.to Chiara Gentile 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione conforme dell’Addetto alla pubblicazione 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line, prot. n. 5715 e vi rimarrà affissa per 

15 giorni consecutivi. 

Savelli, li 18/12/2025  

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Avv. Maria Rosa Laratta                                                                                                

  Savelli, li 18/12/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/12/2025: 

 

•  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000); 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000); 

 

Savelli, li 18/12/2025 

                                                                                    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Avv. Maria Rosa Laratta 
 


